АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_27.08.2025                                                                                                    № 1582-ПА
г. Люберцы
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт муниципального маршрута регулярных перевозок, прекращение действия свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок», утвержденный  Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы  Московской области                 от 09.10.2024 №4118-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Переоформление свидетельств                       об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт муниципального маршрута регулярных перевозок, прекращение действия свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 13.07.2015             № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом                      в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                 от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области                от 31.01.2018 № 228-ПА «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского округа Люберцы и муниципальными учреждениями, предоставление которых организуется по принципу  «одного окна»,                в том числе на базе многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  Решением Совета депутатов  Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», постановляю:

1.   Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт муниципального маршрута регулярных перевозок, прекращение действия свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок» (далее – Регламент), утвержденный  Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы  Московской области от 09.10.2024 №4118-ПА                                   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Переоформление свидетельств об осуществлении перевозок                                      по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карт муниципального маршрута регулярных перевозок, прекращение действия свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок»:
        1.1. Пункт 1.2.5. Регламента изложить в новой редакции: «Карта маршрута – документ, содержащий сведения о маршруте регулярных перевозок и транспортном средстве, которое допускается использовать для перевозок по данному маршруту, оформленный в соответствии с требованиями приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 22.05.2024 № 180 «Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения, требований к его защищенности от подделок, а также требований к электронным картам, содержащим сведения о карте маршрута регулярных перевозок», в том числе оформленный в виде электронной карты.».
         2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                                на заместителя Главы Сорокина А.Е.

Глава Городского округа                                                                                   В.М. Волков